
 
 

Ranking 2024 

ELITE 

Feminino Geral 

COL. Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GABRIELA ALVES MACHADO TTCTIJUMAR F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 42 

3 SELMA DA CUNHA FIOCHE SPT F 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 38 

4 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 7. Lugar - 10 pontos 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 31 

5 MONIQUE MARENDA RODRIGUES SPT F 2. Lugar - 15 pontos  2. Lugar - 15 pontos 30 

6 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA DORNELLAS SPT F  3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 28 

7 MIRIAM XAVIER SPT F 5. Lugar - 12 pontos  8. Lugar - 9 pontos 21 

8 TATIANA COLLET LEEBERMAN SPT F  5. Lugar - 12 pontos 9. Lugar - 8 pontos 20 

9 LARA SANTANA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 6. Lugar - 11 pontos 10. Lugar - 7 pontos  18 

10 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI SPT F 13. Lugar - 4 pontos 8. Lugar - 9 pontos  13 

11 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ AVULSO F 15. Lugar - 2 pontos 12. Lugar - 5 pontos 11. Lugar - 6 pontos 13 

12 FÁTIMA AULER BOGDANSKI SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F   6. Lugar - 11 pontos 11 

13 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE F 9. Lugar - 8 pontos 16. Lugar - 1 pontos 16. Lugar - 1 pontos 10 

14 ROSÁLIA COSTA DA CONCEIÇÃO AC-NADAR F  7. Lugar - 10 pontos  10 

15 LUCIANA DA ROCHA MOTA DA SILVA BARATAS DA COSTEIRA F 8. Lugar - 9 pontos   9 

16 ISABELA ALVES VASCO PEREIRA EQUIPE NAVEGANTES F  13. Lugar - 4 pontos 12. Lugar - 5 pontos 9 

17 KARLA CEODARO PAIS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 19. Lugar - 1 pontos 14. Lugar - 3 pontos 14. Lugar - 3 pontos 7 

18 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 16. Lugar - 1 pontos 15. Lugar - 2 pontos 15. Lugar - 2 pontos 5 

19 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES SPT F 23. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 3 

20 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA SANTOS SPT F 22. Lugar - 1 pontos 21. Lugar - 1 pontos  2 

21 STELLA REGINA DE MESQUITA CRUZ EQUIPE NAVEGANTES F 25. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos  2 

22 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI SPT F  19. Lugar - 1 pontos 17. Lugar - 1 pontos 2 

23 LAVÍNIA AVELAR LEITE FOX ASSESSORIA ESPORTIVA F  24. Lugar - 1 pontos 21. Lugar - 1 pontos 2 
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Categoria Feminino Elite 

MODALIDADE: ELITE 18 a 19 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI SPT F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos  36 

        

MODALIDADE: ELITE 20 a 24 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 YASMIN VITÓRIA VALÉRIO BATALHA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

        

MODALIDADE: ELITE 25 a 29 anso       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LARA SANTANA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos  36 

        

MODALIDADE: ELITE 30 a 34 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GABRIELA ALVES MACHADO TTCTIJUMAR F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA DORNELLAS SPT F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

        

MODALIDADE: ELITE 35 a 39 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MONIQUE MARENDA RODRIGUES SPT F 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

        

MODALIDADE: ELITE 40 a 44 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 KARLA CEODARO PAIS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 5. Lugar - 12 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 48 

        

MODALIDADE: ELITE 45 a 49 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 JACQUELINE DARC DA SILVA THOMÉ AVULSO F 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 47 

2 TATIANA COLLET LEEBERMAN SPT F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

3 ISABELA ALVES VASCO PEREIRA EQUIPE NAVEGANTES F  4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos 27 
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MODALIDADE: ELITE 50 a 54 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 SELMA DA CUNHA FIOCHE SPT F 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 45 

3 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 42 

4 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 37 

        

MODALIDADE: ELITE 60 a 64 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MIRIAM XAVIER SPT F 1. Lugar - 18 pontos  2. Lugar - 15 pontos 33 

2 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA SANTOS SPT F 4. Lugar - 13 pontos 2. Lugar - 15 pontos  28 

        

MODALIDADE: ELITE 65 a 69 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES SPT F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 LAVÍNIA AVELAR LEITE FOX ASSESSORIA ESPORTIVA F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

        

MODALIDADE: ELITE 75 a 79 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI SPT F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

2 STELLA REGINA DE MESQUITA CRUZ EQUIPE NAVEGANTES F 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos  33 

        
 

Geral Masculino 

Col Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 1. Lugar - 18 pontos 46 

2 LUIZ GUSTAVO SANTINI AQUARIUN NATAÇÃO M 5. Lugar - 12 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 42 

3 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA SPT M 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos  32 

4 LUIZ FELIPE VIVIANI DE ALBUQUERQUE EQUIPE NAVEGANTES M 4. Lugar - 13 pontos 11. Lugar - 6 pontos 4. Lugar - 13 pontos 32 

5 THIAGO SALES MARTINS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 9. Lugar - 8 pontos 7. Lugar - 10 pontos 5. Lugar - 12 pontos 30 

6 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO EQUIPE NAVEGANTES M 8. Lugar - 9 pontos 8. Lugar - 9 pontos 8. Lugar - 9 pontos 27 

7 GIOVANNI MOUTA GIGLIO TTCTIJUMAR M 7. Lugar - 10 pontos  3. Lugar - 14 pontos 24 

8 ARTUR MARTINS BALINA AVULSO M  1. Lugar - 18 pontos  18 
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9 LINCOLN SANTIAGO CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO M 3. Lugar - 14 pontos   14 

10 ALEX RODRIGUES PONTES ALEX-PONTES-PERSONAL M  5. Lugar - 12 pontos  12 

11 GLAYDSON PEREIRA spt M 6. Lugar - 11 pontos   11 

12 MARCIO PEREIRA ROSEIRA SWIM-3 PERFORMANCE-MAXIMA M 16. Lugar - 1 pontos 14. Lugar - 3 pontos 10. Lugar - 7 pontos 11 

13 GABRIEL BOMTEMPO AC-NADAR M  6. Lugar - 11 pontos  11 

14 GUSTAVO ROMEIRO MENDES EQUIPE NAVEGANTES M   6. Lugar - 11 pontos 11 

15 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES EQUIPE NAVEGANTES M 11. Lugar - 6 pontos 13. Lugar - 4 pontos  10 

16 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS-AGUAS M 14. Lugar - 3 pontos 22. Lugar - 1 pontos 11. Lugar - 6 pontos 10 

17 IGOR GOMES PINTO DA SILVA SPT M   7. Lugar - 10 pontos 10 

18 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO SPT M  9. Lugar - 8 pontos  8 

19 ARTHUR RIBEIRO BATTISTELLA AVULSO M   9. Lugar - 8 pontos 8 

20 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA SPT M 10. Lugar - 7 pontos   7 

21 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 13. Lugar - 4 pontos  14. Lugar - 3 pontos 7 

22 LUCAS DE MOURA LIMA TODAS-AGUAS M 19. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 12. Lugar - 5 pontos 7 

23 RENATO DE BARCELLOS PORTUGAL PINTO SPT M  10. Lugar - 7 pontos  7 

24 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA BARATAS DA COSTEIRA M 12. Lugar - 5 pontos 16. Lugar - 1 pontos  6 

25 CARLOS EDUARDO SEDA ALEX-PONTES-PERSONAL M  12. Lugar - 5 pontos  5 

26 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 15. Lugar - 2 pontos 18. Lugar - 1 pontos 17. Lugar - 1 pontos 4 

27 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 22. Lugar - 1 pontos 25. Lugar - 1 pontos 15. Lugar - 2 pontos 4 

28 PAULO DA COSTA RODRIGUES VEMNADAR M   13. Lugar - 4 pontos 4 

29 ALEXANDER SCHOBER AC-NADAR M 18. Lugar - 1 pontos 20. Lugar - 1 pontos 18. Lugar - 1 pontos 3 

30 VICENTE GIFFONI TRIGO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 26. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 16. Lugar - 1 pontos 3 

31 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 28. Lugar - 1 pontos 34. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 3 

32 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES AVULSO M 30. Lugar - 1 pontos 33. Lugar - 1 pontos 24. Lugar - 1 pontos 3 

33 ESDRAS LIMA TEIXEIRA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 32. Lugar - 1 pontos 35. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 3 

34 ÉRICK ANTONINI DA COSTA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 33. Lugar - 1 pontos 39. Lugar - 1 pontos 22. Lugar - 1 pontos 3 

35 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS SPT M 34. Lugar - 1 pontos 46. Lugar - 1 pontos 28. Lugar - 1 pontos 3 

36 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA AVULSO M 45. Lugar - 1 pontos 42. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 3 

37 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA CENTRO DE TREINAMENTO MKT M 47. Lugar - 1 pontos 52. Lugar - 1 pontos 38. Lugar - 1 pontos 3 

38 VICTOR HUGO MACEDO LIMA AVULSO M 54. Lugar - 1 pontos 49. Lugar - 1 pontos 41. Lugar - 1 pontos 3 

39 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA PAJ-D-GONCALVES M 56. Lugar - 1 pontos 55. Lugar - 1 pontos 39. Lugar - 1 pontos 3 

40 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE TODAS-AGUAS M 20. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos  2 

41 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO SPT M 23. Lugar - 1 pontos 31. Lugar - 1 pontos  2 

42 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA TTCTIJUMAR M 35. Lugar - 1 pontos  29. Lugar - 1 pontos 2 

43 FABIO MARINATO DEL BARBA ACADEMIA SAUDE 2000 M 36. Lugar - 1 pontos  20. Lugar - 1 pontos 2 

44 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY SPT M 38. Lugar - 1 pontos 32. Lugar - 1 pontos  2 
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45 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO SPT M 41. Lugar - 1 pontos  31. Lugar - 1 pontos 2 

46 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 50. Lugar - 1 pontos 53. Lugar - 1 pontos  2 

47 DANIEL CARLOS RIBEIRO TRAUTWEIN AVULSO M  36. Lugar - 1 pontos 25. Lugar - 1 pontos 2 

48 ENZO COSTA AMORIM NOVAES TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  37. Lugar - 1 pontos 21. Lugar - 1 pontos 2 

49 ALAN GUERRA DE SOUZA AVULSO M  48. Lugar - 1 pontos 36. Lugar - 1 pontos 2 

50 ANTONIO DA COSTA SENA JUNIOR VEMNADAR M  50. Lugar - 1 pontos 35. Lugar - 1 pontos 2 

51 SIDNEI BARBOSA EQUIPE MARAVISTA M  57. Lugar - 1 pontos 42. Lugar - 1 pontos 2 

 

Categoria Masculino Elite 

MODALIDADE: ELITE 18 a 19 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ENZO COSTA AMORIM NOVAES TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 33 

        

MODALIDADE: ELITE 25 a 29 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LUCAS DE MOURA LIMA TODAS-AGUAS M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 

2 ESDRAS LIMA TEIXEIRA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 43 

3 RICARDO MONTENEGRO CARIDADE TODAS-AGUAS M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos  33 

        

MODALIDADE: ELITE 30 a 34 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LUIZ GUSTAVO SANTINI AQUARIUN NATAÇÃO M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 ÉRICK ANTONINI DA COSTA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 41 

3 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA CENTRO DE TREINAMENTO MKT M 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 37 

        

MODALIDADE: ELITE 35 a 39 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 48 

2 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES AVULSO M 5. Lugar - 12 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 40 

3 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA SPT M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos  36 

        

MODALIDADE: ELITE 40 a 44 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 VICENTE GIFFONI TRIGO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 45 
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2 GIOVANNI MOUTA GIGLIO TTCTIJUMAR M 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

3 VICTOR HUGO MACEDO LIMA AVULSO M 6. Lugar - 11 pontos 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 35 

4 HÉLIO RICARDO SILVA DE SOUZA PAJ-D-GONCALVES M 7. Lugar - 10 pontos 7. Lugar - 10 pontos 4. Lugar - 13 pontos 33 

        

MODALIDADE: ELITE 45 a 49 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MARCIO PEREIRA ROSEIRA SWIM-3 PERFORMANCE-MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 48 

2 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 47 

3 ALEXANDER SCHOBER AC-NADAR M 3. Lugar - 14 pontos 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos 41 

4 FABIO MARINATO DEL BARBA ACADEMIA SAUDE 2000 M 4. Lugar - 13 pontos  4. Lugar - 13 pontos 26 

5 DANIEL CARLOS RIBEIRO TRAUTWEIN AVULSO M  7. Lugar - 10 pontos 5. Lugar - 12 pontos 22 

6 ALAN GUERRA DE SOUZA AVULSO M  9. Lugar - 8 pontos 8. Lugar - 9 pontos 17 

        

MODALIDADE: ELITE 50 a 54 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 THIAGO SALES MARTINS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 1. Lugar - 18 pontos 50 

2 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA AVULSO M 3. Lugar - 14 pontos 7. Lugar - 10 pontos 2. Lugar - 15 pontos 39 

3 ARTUR MARTINS BALINA AVULSO M  1. Lugar - 18 pontos  18 

        

MODALIDADE: ELITE 55 a 59 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS-AGUAS M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

2 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 5. Lugar - 12 pontos 41 

3 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 6. Lugar - 11 pontos 37 

4 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos  4. Lugar - 13 pontos 31 

5 ALEXANDRE DA SILVA VON DER WAY SPT M 5. Lugar - 12 pontos 3. Lugar - 14 pontos  26 

6 ANTONIO DA COSTA SENA JUNIOR VEMNADAR M  6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 21 

7 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 8. Lugar - 9 pontos 7. Lugar - 10 pontos  19 

8 GUSTAVO ROMEIRO MENDES EQUIPE NAVEGANTES M   1. Lugar - 18 pontos 18 

9 PAULO DA COSTA RODRIGUES VEMNADAR M   3. Lugar - 14 pontos 14 

10 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE VASCONCELOS SPT M 6. Lugar - 11 pontos   11 

11 GILMAR RODRIGUES DA SILVA SPT M 7. Lugar - 10 pontos   10 

12 FLÁVIO TEIXEIRA DA CUNHA CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO M 9. Lugar - 8 pontos   8 
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MODALIDADE: ELITE 60 a 64 anso       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LUIZ FELIPE VIVIANI DE ALBUQUERQUE EQUIPE NAVEGANTES M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 

2 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO EQUIPE NAVEGANTES M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

3 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES EQUIPE NAVEGANTES M 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos  27 

4 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA BARATAS DA COSTEIRA M 5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos  25 

5 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO SPT M 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos  22 

6 SIDNEI BARBOSA EQUIPE MARAVISTA M  8. Lugar - 9 pontos 4. Lugar - 13 pontos 22 

        

MODALIDADE: ELITE 65 a 69 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA TTCTIJUMAR M 2. Lugar - 15 pontos  1. Lugar - 18 pontos 33 

        

MODALIDADE: ELITE 70 a 74 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS SPT M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

        

MODALIDADE: ELITE 75 a 79 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO SPT M 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

 

Elite equipe 

Equipe 1ªEtapa 2ª Etapa 3ª Etapa Soma 

SPT 18 18 18 54 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 15 15 15 45 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 14 14 13 41 

EQUIPE NAVEGANTES 13 13 14 40 

TODAS-AGUAS 11 10 10 31 

PAJ-D-GONCALVES 8 7 11 26 

TTCTIJUMAR 12 1 12 25 

VEMNADAR 5 8 8 21 

AC-NADAR 3 12 5 20 
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BARATAS DA COSTEIRA 9 9   18 

AQUARIUN NATAÇÃO 4 5 4 13 

CENTRO DE TREINAMENTO MKT 6 2 3 11 

 

 

VELOCIDADE 

Geral Feminino 

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA EQUIPE NAVEGANTES F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 7. Lugar - 10 pontos 39 

3 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 29 

4 GIULIA MAHOVLIC SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 4. Lugar - 13 pontos 11. Lugar - 6 pontos 9. Lugar - 8 pontos 27 

5 CHRISSY DE CERQUEIRA LIMA ROCHA AVULSO F  4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 25 

6 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA DORNELLAS SPT F  7. Lugar - 10 pontos 6. Lugar - 11 pontos 21 

7 DAYANE SIMÕES RODRIGUES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 5. Lugar - 12 pontos 18. Lugar - 1 pontos 10. Lugar - 7 pontos 20 

8 BEATRIZ MALUF EMERSON SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 3. Lugar - 14 pontos 16. Lugar - 1 pontos  15 

9 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA SPT F 7. Lugar - 10 pontos  16. Lugar - 1 pontos 11 

10 ALESSANDRA CAMARGO BARATAS DA COSTEIRA F 8. Lugar - 9 pontos 15. Lugar - 2 pontos  11 

11 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA SPT F 11. Lugar - 6 pontos 20. Lugar - 1 pontos 18. Lugar - 1 pontos 8 

12 LORENA FREITAS DE AZEREDO PAJ-D-GONCALVES F  13. Lugar - 4 pontos 13. Lugar - 4 pontos 8 

13 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE CASTRO ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO F  14. Lugar - 3 pontos 12. Lugar - 5 pontos 8 

14 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 12. Lugar - 5 pontos 19. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 7 

15 CAMILA FERREIRA LOPES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 13. Lugar - 4 pontos 21. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 6 

16 JUCIANA LINDGREN EQUIPE-PP-COMARY F 18. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 28. Lugar - 1 pontos 3 

17 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS SPT F 19. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 35. Lugar - 1 pontos 3 

18 MICHELLE TORRES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 21. Lugar - 1 pontos 36. Lugar - 1 pontos 42. Lugar - 1 pontos 3 

19 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA SPT F 22. Lugar - 1 pontos 28. Lugar - 1 pontos 31. Lugar - 1 pontos 3 

20 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA SPT F 29. Lugar - 1 pontos 32. Lugar - 1 pontos 38. Lugar - 1 pontos 3 

21 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO SPT F 30. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 3 

22 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 32. Lugar - 1 pontos 29. Lugar - 1 pontos 34. Lugar - 1 pontos 3 

23 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 20. Lugar - 1 pontos  37. Lugar - 1 pontos 2 

24 MARTA GIMENES MUNIZ EQUIPE-PP-COMARY F 23. Lugar - 1 pontos  40. Lugar - 1 pontos 2 
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25 ELISABETH DA SILVA SANTOS SPT F 25. Lugar - 1 pontos  41. Lugar - 1 pontos 2 

26 RENAURA ALVES DOS SANTOS SPT F 26. Lugar - 1 pontos 34. Lugar - 1 pontos  2 

27 ANA PAULA DA SILVA SANTOS SPT F 33. Lugar - 1 pontos 35. Lugar - 1 pontos  2 

28 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO BELLO SPT F 36. Lugar - 1 pontos 38. Lugar - 1 pontos  2 

29 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA ACADEMIA-DOLPHIN F 37. Lugar - 1 pontos 37. Lugar - 1 pontos  2 

30 NOEMIA ANTÔNIA PINTO SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  17. Lugar - 1 pontos 17. Lugar - 1 pontos 2 

31 MÁRCIA DA SILVA FERNANDES CDOLHER F  22. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 2 

32 YASMIN VITÓRIA VALERIO BATALHA TEAM ANTONINI AERO CLUBE F  24. Lugar - 1 pontos 33. Lugar - 1 pontos 2 

33 RENATA COSTA DOLHER CDOLHER F  25. Lugar - 1 pontos 25. Lugar - 1 pontos 2 

 

Categoria Feminina 

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 18 e 19 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ANA BEATRIZ SOARES CASTRO RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 THAINÁ SOARES GOMES AVULSO F   1. Lugar - 18 pontos 18 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 20 a 24 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 BEATRIZ MALUF EMERSON SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos  33 

2 YASMIN VITÓRIA VALERIO BATALHA TEAM ANTONINI AERO CLUBE F  3. Lugar - 14 pontos 1. Lugar - 18 pontos 32 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino de 25 até 29 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GIULIA MAHOVLIC SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 LORENA FREITAS DE AZEREDO PAJ-D-GONCALVES F  2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 29 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 30 a 34 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA DORNELLAS SPT F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 35 a 39 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 DAYANE SIMÕES RODRIGUES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 
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2 ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 44 

3 CAMILA FERREIRA LOPES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos 5. Lugar - 12 pontos 39 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 40 a 44 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO SPT F 5. Lugar - 12 pontos 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 40 

2 MICHELLE TORRES RENAN-NASCIMENTO-TEAM F 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 8. Lugar - 9 pontos 37 

3 FERNANDA BRASILIENSE LADEIRA SPT F 1. Lugar - 18 pontos  2. Lugar - 15 pontos 33 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 45 a 49 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

2 CARINE DE TOLEDO COUTO BILHERI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos  4. Lugar - 13 pontos 31 

3 CINTIA DIAMANTINO PINHEIRO DE CASTRO ESCOLA DE NATAÇÃO TUBARÃO F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

4 RENATA COSTA DOLHER CDOLHER F  3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 28 

5 ANA PAULA DA SILVA SANTOS SPT F 4. Lugar - 13 pontos 6. Lugar - 11 pontos  24 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 50 a 54 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA EQUIPE NAVEGANTES F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 43 

3 JUCIANA LINDGREN EQUIPE-PP-COMARY F 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos 33 

4 CRISTIANE BARBUTTI DE LIMA SPT F 7. Lugar - 10 pontos 7. Lugar - 10 pontos 8. Lugar - 9 pontos 29 

5 ALESSANDRA CAMARGO BARATAS DA COSTEIRA F 3. Lugar - 14 pontos 5. Lugar - 12 pontos  26 

6 RENAURA ALVES DOS SANTOS SPT F 8. Lugar - 9 pontos 9. Lugar - 8 pontos  17 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 55 a 59 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 CHRISSY DE CERQUEIRA LIMA ROCHA AVULSO F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

2 MÁRCIA DA SILVA FERNANDES CDOLHER F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

3 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA ACADEMIA-DOLPHIN F 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos  28 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 60 a 64 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 JOSIANE DA CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA SPT F 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 46 
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2 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS SPT F 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 41 

3 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA SPT F 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 37 

4 NOEMIA ANTÔNIA PINTO SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

5 MARTA GIMENES MUNIZ EQUIPE-PP-COMARY F 3. Lugar - 14 pontos  6. Lugar - 11 pontos 25 

6 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO BELLO SPT F 5. Lugar - 12 pontos 6. Lugar - 11 pontos  23 

        
MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 65 a 69 anos       
Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ELISABETH DA SILVA SANTOS SPT F 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

2 VALÉRIA COSTA FERREIRA SPT F 2. Lugar - 15 pontos  2. Lugar - 15 pontos 30 

 

Geral Masculino 

Col Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos 5. Lugar - 12 pontos 2. Lugar - 15 pontos 45 

2 GLAYDSON PEREIRA spt M 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 43 

3 RAUL GERARDO DURAN TODAS-AGUAS M 3. Lugar - 14 pontos 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 39 

4 GEOVANNI LOPES AFFONSO AC-NADAR M  2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 33 

5 IGOR GOMES PINTO DA SILVA SPT M 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 6. Lugar - 11 pontos 32 

6 ERILANDI MACHADO TODAS-AGUAS M 7. Lugar - 10 pontos 8. Lugar - 9 pontos 7. Lugar - 10 pontos 29 

7 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO EQUIPE NAVEGANTES M 4. Lugar - 13 pontos 10. Lugar - 7 pontos 9. Lugar - 8 pontos 28 

8 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 10. Lugar - 7 pontos 13. Lugar - 4 pontos 16. Lugar - 1 pontos 12 

9 CLAUDIO LOPES DOLHER CDOLHER M  11. Lugar - 6 pontos 13. Lugar - 4 pontos 10 

10 RENAN LOPES SCALISE RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 14. Lugar - 3 pontos 14. Lugar - 3 pontos 14. Lugar - 3 pontos 9 

11 ROGÉRIO COUTO PEREIRA SPT M 11. Lugar - 6 pontos 18. Lugar - 1 pontos 17. Lugar - 1 pontos 8 

12 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 18. Lugar - 1 pontos 12. Lugar - 5 pontos 20. Lugar - 1 pontos 7 

13 NICHOLAS PUGGIAN WRIGHT CDOLHER M  24. Lugar - 1 pontos 11. Lugar - 6 pontos 7 

14 MARCUS PEREIRA BARBOSA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 19. Lugar - 1 pontos 15. Lugar - 2 pontos 21. Lugar - 1 pontos 4 

15 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 16. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 3 

16 EDSON MELO MORORÓ PAJ-D-GONCALVES M 17. Lugar - 1 pontos 20. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 3 

17 MARCIO SARMENTO LECOMTE AVULSO M 26. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 22. Lugar - 1 pontos 3 

18 ARLEN DA SILVA GOMES RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 27. Lugar - 1 pontos 25. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 3 

19 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 28. Lugar - 1 pontos 36. Lugar - 1 pontos 44. Lugar - 1 pontos 3 

20 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO SPT M 29. Lugar - 1 pontos 31. Lugar - 1 pontos 36. Lugar - 1 pontos 3 
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21 ENZO COSTA AMORIM NOVAES TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 34. Lugar - 1 pontos 41. Lugar - 1 pontos 40. Lugar - 1 pontos 3 

22 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA PAJ-D-GONCALVES M 36. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 24. Lugar - 1 pontos 3 

23 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 40. Lugar - 1 pontos 29. Lugar - 1 pontos 69. Lugar - 1 pontos 3 

24 LUCIANO TELES DOS SANTOS PAJ-D-GONCALVES M 46. Lugar - 1 pontos 34. Lugar - 1 pontos 39. Lugar - 1 pontos 3 

25 IRAPUA DE ARAUJO PRATES PAJ-D-GONCALVES M 49. Lugar - 1 pontos 33. Lugar - 1 pontos 32. Lugar - 1 pontos 3 

26 ANDERSON HUGUENIN DO VALE EQUIPE-PP-COMARY M 52. Lugar - 1 pontos 57. Lugar - 1 pontos 60. Lugar - 1 pontos 3 

27 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 60. Lugar - 1 pontos 46. Lugar - 1 pontos 51. Lugar - 1 pontos 3 

28 ROGELIO COTOLI JARQUE SPT M 61. Lugar - 1 pontos 56. Lugar - 1 pontos 56. Lugar - 1 pontos 3 

29 ALVANILDO DOS REIS MENDES SPT M 64. Lugar - 1 pontos 53. Lugar - 1 pontos 48. Lugar - 1 pontos 3 

30 EDMAR MENEZES DE MORAIS PAJ-D-GONCALVES M 67. Lugar - 1 pontos 50. Lugar - 1 pontos 52. Lugar - 1 pontos 3 

31 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 69. Lugar - 1 pontos 66. Lugar - 1 pontos 77. Lugar - 1 pontos 3 

32 JORGE FRANCISCO DA SILVA CEPE-ANGRA M 70. Lugar - 1 pontos 47. Lugar - 1 pontos 58. Lugar - 1 pontos 3 

33 RENATO PAZ BOECHAT RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 71. Lugar - 1 pontos 61. Lugar - 1 pontos 59. Lugar - 1 pontos 3 

34 BRUNO TARDIN AVERSA SPT M 73. Lugar - 1 pontos 71. Lugar - 1 pontos 72. Lugar - 1 pontos 3 

35 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 74. Lugar - 1 pontos 73. Lugar - 1 pontos 70. Lugar - 1 pontos 3 

36 LEONARDO SILVA COSTA SPT M 78. Lugar - 1 pontos 69. Lugar - 1 pontos 61. Lugar - 1 pontos 3 

37 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA SPT M 79. Lugar - 1 pontos 70. Lugar - 1 pontos 62. Lugar - 1 pontos 3 

38 FLÁVIO DUARTE CARAUTA TTCTIJUMAR M 23. Lugar - 1 pontos 21. Lugar - 1 pontos  2 

39 FRANCISCO GIMENES BARRETO EQUIPE-PP-COMARY M 25. Lugar - 1 pontos  30. Lugar - 1 pontos 2 

40 RENATO MOREIRA EQUIPE-PP-COMARY M 32. Lugar - 1 pontos 28. Lugar - 1 pontos  2 

41 MATHEUS ROBERTO BORGES DIAS AVULSO M 43. Lugar - 1 pontos 45. Lugar - 1 pontos  2 

42 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 48. Lugar - 1 pontos  33. Lugar - 1 pontos 2 

43 GABRIEL DE MELO FERREIRA EQUIPE-PP-COMARY M 55. Lugar - 1 pontos  50. Lugar - 1 pontos 2 

44 WEVERTON MACHADO SILVA AVULSO M 56. Lugar - 1 pontos  47. Lugar - 1 pontos 2 

45 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA ACADEMIA-DOLPHIN M 58. Lugar - 1 pontos 62. Lugar - 1 pontos  2 

46 MAURO SÁ SPT M 65. Lugar - 1 pontos  66. Lugar - 1 pontos 2 

47 MARCELO BARREIROS CRUZ DE OLIVEIRA CAMPOS TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 72. Lugar - 1 pontos 72. Lugar - 1 pontos  2 

48 LUIZ ALAN VIEIRA ACADEMIA-DOLPHIN M 75. Lugar - 1 pontos  64. Lugar - 1 pontos 2 

49 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO SPT M 85. Lugar - 1 pontos 74. Lugar - 1 pontos  2 

50 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  22. Lugar - 1 pontos 29. Lugar - 1 pontos 2 

51 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR SPT M  38. Lugar - 1 pontos 31. Lugar - 1 pontos 2 

52 ESDRAS LIMA TEIXEIRA TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  40. Lugar - 1 pontos 53. Lugar - 1 pontos 2 

53 VITOR ALGORTA GOUVEA AC-NADAR M  42. Lugar - 1 pontos 38. Lugar - 1 pontos 2 

54 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES BARATAS DA COSTEIRA M  51. Lugar - 1 pontos 41. Lugar - 1 pontos 2 
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55 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO PAJ-D-GONCALVES M  55. Lugar - 1 pontos 57. Lugar - 1 pontos 2 

56 MARCELO MYRRHA VIEIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  68. Lugar - 1 pontos 67. Lugar - 1 pontos 2 

57 IGOR DE ALMEIDA FUSCO TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  76. Lugar - 1 pontos 75. Lugar - 1 pontos 2 

 

Categoria Masculino 

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 20 a 24 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GLAYDSON PEREIRA spt M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 RENAN LOPES SCALISE RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 44 

3 ENZO COSTA AMORIM NOVAES TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 38 

4 NICHOLAS PUGGIAN WRIGHT CDOLHER M  3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 29 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: MAsculino 25 a 29 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 

2 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 3. Lugar - 14 pontos 5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos 39 

3 ESDRAS LIMA TEIXEIRA TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 28 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 30 a 34 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 IGOR GOMES PINTO DA SILVA SPT M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

2 EDSON MELO MORORÓ PAJ-D-GONCALVES M 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 42 

3 GEOVANNI LOPES AFFONSO AC-NADAR M  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

4 ANDERSON HUGUENIN DO VALE EQUIPE-PP-COMARY M 4. Lugar - 13 pontos 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos 35 

5 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 8. Lugar - 9 pontos 30 

6 BRUNO TARDIN AVERSA SPT M 7. Lugar - 10 pontos 8. Lugar - 9 pontos 7. Lugar - 10 pontos 29 

7 GABRIEL DE MELO FERREIRA EQUIPE-PP-COMARY M 5. Lugar - 12 pontos  4. Lugar - 13 pontos 25 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 35 a 39 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 
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2 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 44 

3 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 7. Lugar - 10 pontos 6. Lugar - 11 pontos 8. Lugar - 9 pontos 30 

4 VITOR ALGORTA GOUVEA AC-NADAR M  5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos 25 

5 WEVERTON MACHADO SILVA AVULSO M 6. Lugar - 11 pontos  7. Lugar - 10 pontos 21 

7 RENATO DE ALMEIDA ARAÚJO PAJ-D-GONCALVES M  7. Lugar - 10 pontos 9. Lugar - 8 pontos 18 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 40 a 44 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MARCUS PEREIRA BARBOSA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 4. Lugar - 13 pontos 46 

2 ARLEN DA SILVA GOMES RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 36 

3 FLÁVIO DUARTE CARAUTA TTCTIJUMAR M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos  26 

4 MARCELO MYRRHA VIEIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  8. Lugar - 9 pontos 8. Lugar - 9 pontos 18 

5 IGOR DE ALMEIDA FUSCO TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  10. Lugar - 7 pontos 11. Lugar - 6 pontos 13 

6 FÁBIO LACERDA DA SILVA CLUBE ALIADOS/PAULINHO-NATAÇÃO M 6. Lugar - 11 pontos   11 

7 MARCELO BARREIROS CRUZ DE OLIVEIRA CAMPOS TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 14. Lugar - 3 pontos 9. Lugar - 8 pontos  11 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 45 a 49 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 47 

2 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO SPT M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 7. Lugar - 10 pontos 36 

3 IRAPUA DE ARAUJO PRATES PAJ-D-GONCALVES M 6. Lugar - 11 pontos 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 35 

4 RENATO MOREIRA EQUIPE-PP-COMARY M 5. Lugar - 12 pontos 3. Lugar - 14 pontos  26 

5 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR SPT M  6. Lugar - 11 pontos 4. Lugar - 13 pontos 24 

6 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA SPT M 9. Lugar - 8 pontos 11. Lugar - 6 pontos 10. Lugar - 7 pontos 21 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 50 a 54 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MARCIO SARMENTO LECOMTE AVULSO M 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 44 

2 CLAUDIO LOPES DOLHER CDOLHER M  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

3 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 29 

4 NEWTANIR GIURIZATTO RAYMUNDO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 5. Lugar - 12 pontos  4. Lugar - 13 pontos 25 

5 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA ACADEMIA-DOLPHIN M 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos  21 
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MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 55 a 59 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 RAUL GERARDO DURAN TODAS-AGUAS M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 ERILANDI MACHADO TODAS-AGUAS M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 45 

3 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 42 

4 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA PAJ-D-GONCALVES M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 39 

5 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 9. Lugar - 8 pontos 32 

6 EDMAR MENEZES DE MORAIS PAJ-D-GONCALVES M 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 32 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 60 a 64 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ELIO VELLOZO PARENTE DE ARAUJO EQUIPE NAVEGANTES M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

2 ROGÉRIO COUTO PEREIRA SPT M 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 43 

3 RENATO PAZ BOECHAT RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 4. Lugar - 13 pontos 7. Lugar - 10 pontos 5. Lugar - 12 pontos 35 

4 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES BARATAS DA COSTEIRA M  5. Lugar - 12 pontos 4. Lugar - 13 pontos 25 

5 LUIZ ALAN VIEIRA ACADEMIA-DOLPHIN M 5. Lugar - 12 pontos  6. Lugar - 11 pontos 23 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 65 a 69 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LUCIANO TELES DOS SANTOS PAJ-D-GONCALVES M 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

2 ALVANILDO DOS REIS MENDES SPT M 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 43 

3 FRANCISCO GIMENES BARRETO EQUIPE-PP-COMARY M 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

4 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO SPT M 6. Lugar - 11 pontos 3. Lugar - 14 pontos  25 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 70 a 74 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ROGELIO COTOLI JARQUE SPT M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 

2 JORGE FRANCISCO DA SILVA CEPE-ANGRA M 3. Lugar - 14 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 47 

3 MAURO SÁ SPT M 2. Lugar - 15 pontos  3. Lugar - 14 pontos 29 

        

MODALIDADE: VELOCIDADE  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 80 a 84 anos      
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Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LEONARDO SILVA COSTA SPT M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

 

Equipe Velocidade 

 

 

SUPER VELOZ 

Geral Feminino 

Col Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 SELMA DA CUNHA FIOCHE SPT F 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 7. Lugar - 10 pontos 38 

3 GIULIA MAHOVLIC SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 5. Lugar - 12 pontos 5. Lugar - 12 pontos 8. Lugar - 9 pontos 33 

4 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 29 

5 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO SPT F 6. Lugar - 11 pontos 9. Lugar - 8 pontos 10. Lugar - 7 pontos 26 

6 LARA SANTANA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 3. Lugar - 14 pontos 7. Lugar - 10 pontos  24 

7 LIANE SCRIBELK DE CARVALHO MACIEL SPT F 12. Lugar - 5 pontos 11. Lugar - 6 pontos 9. Lugar - 8 pontos 19 

8 MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F   1. Lugar - 18 pontos 18 

9 KARLA CEODARO PAIS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 13. Lugar - 4 pontos 10. Lugar - 7 pontos 11. Lugar - 6 pontos 17 

10 MIRIAN CRISTINA DE MOURA GÓES WERNECK SPT F 25. Lugar - 1 pontos 12. Lugar - 5 pontos  6 

Equipe 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa Soma 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 18 13 18 49 

SPT 15 18 15 48 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 14 15 14 43 

PAJ-D-GONCALVES 10 14 13 37 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 8 13 10 31 

EQUIPE PP COMARY 11 7 12 30 

BARATAS DA COSTEIRA 4 9 4 17 

TODAS-AGUAS 9 1 7 17 

ACADEMIA-DOLPHIN 6 3 8 17 

EQUIPE NAVEGANTES 5 2 1 8 

TTCTIJUMAR 1 5   6 
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11 CLAUDIA LAUAND ACADEMIA-DOLPHIN F 14. Lugar - 3 pontos 19. Lugar - 1 pontos 18. Lugar - 1 pontos 5 

12 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS SPT F 16. Lugar - 1 pontos 16. Lugar - 1 pontos 17. Lugar - 1 pontos 3 

13 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES AVULSO F 17. Lugar - 1 pontos 27. Lugar - 1 pontos 21. Lugar - 1 pontos 3 

14 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA AVULSO F 23. Lugar - 1 pontos 29. Lugar - 1 pontos 28. Lugar - 1 pontos 3 

15 STEFANIA BRANCO DOS SANTOS ACADEMIA-DOLPHIN F 26. Lugar - 1 pontos 32. Lugar - 1 pontos 30. Lugar - 1 pontos 3 

16 SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS SPT F 27. Lugar - 1 pontos 34. Lugar - 1 pontos  2 

17 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS AVULSO F  22. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 2 

18 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E SILVA AVULSO F  23. Lugar - 1 pontos 16. Lugar - 1 pontos 2 

19 TATIANA DOS SANTOS RAMOS AQUARIUN NATAÇÃO F  24. Lugar - 1 pontos 22. Lugar - 1 pontos 2 

20 ISABELLA RICARDO MARTINS RENAN-NASCIMENTO-TEAM F  25. Lugar - 1 pontos 19. Lugar - 1 pontos 2 

21 ADRIANA ARAUJO PEREIRA DOS ANJOS AVULSO F  30. Lugar - 1 pontos 29. Lugar - 1 pontos 2 

 

Categoria Feminino 

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 20 a 24 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ISABELLA RICARDO MARTINS RENAN-NASCIMENTO-TEAM F  2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 30 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino de 25 até 29 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

2 GIULIA MAHOVLIC SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

1 LARA SANTANA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos  33 

3 AMANDA FLORENTINO DE SOUZA E SILVA AVULSO F  4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos 27 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 30 a 34 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LIANE SCRIBELK DE CARVALHO MACIEL SPT F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 LAUANDA KOPKE PINHEIRO PAJ-D-GONCALVES F 2. Lugar - 15 pontos  5. Lugar - 12 pontos 27 

3 TATIANA DOS SANTOS RAMOS AQUARIUN NATAÇÃO F  3. Lugar - 14 pontos 4. Lugar - 13 pontos 27 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 35 a 39 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ADRIANA ARAUJO PEREIRA DOS ANJOS AVULSO F  4. Lugar - 13 pontos 2. Lugar - 15 pontos 28 
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MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 40 a 44 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 KARLA CEODARO PAIS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 4. Lugar - 13 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 49 

2 STEFANIA BRANCO DOS SANTOS ACADEMIA-DOLPHIN F 7. Lugar - 10 pontos 3. Lugar - 14 pontos 4. Lugar - 13 pontos 37 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 45 a 49 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ROBERTA MONTEIRO RIBEIRO SPT F 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 48 

2 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA F  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 50 a 54 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 SELMA DA CUNHA FIOCHE SPT F 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 44 

3 ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES AVULSO F 3. Lugar - 14 pontos 6. Lugar - 11 pontos 5. Lugar - 12 pontos 37 

4 MIRIAN CRISTINA DE MOURA GÓES WERNECK SPT F 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos  27 

5 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS AVULSO F  5. Lugar - 12 pontos 6. Lugar - 11 pontos 23 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 55 a 59 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 CLAUDIA LAUAND ACADEMIA-DOLPHIN F 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 1. Lugar - 18 pontos 50 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 60 a 64 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS SPT F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Feminino 65 a 69 anos       

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA AVULSO F 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 SANDRA MARIA FERREIRA DOS SANTOS SPT F 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos  30 

 

Geral Masculino 

Col Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 
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1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos 5. Lugar - 12 pontos 30 

2 GLAYDSON PEREIRA spt M 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 28 

3 SIDNEY SILVA CALDERONI CEPE-ANGRA M 3. Lugar - 14 pontos 6. Lugar - 11 pontos 25 

4 PEDRO BORGES NOBRE SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 4. Lugar - 13 pontos 8. Lugar - 9 pontos 22 

5 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS SPT M 5. Lugar - 12 pontos 11. Lugar - 6 pontos 18 

6 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 6. Lugar - 11 pontos 16. Lugar - 1 pontos 12 

7 THIAGO PINHEIRO MARINHO PAJ-D-GONCALVES M 9. Lugar - 8 pontos 13. Lugar - 4 pontos 12 

8 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS-AGUAS M 7. Lugar - 10 pontos 17. Lugar - 1 pontos 11 

9 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA BARATAS DA COSTEIRA M 10. Lugar - 7 pontos 20. Lugar - 1 pontos 8 

10 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA SPT M 12. Lugar - 5 pontos 14. Lugar - 3 pontos 8 

11 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 11. Lugar - 6 pontos 18. Lugar - 1 pontos 7 

12 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA PAJ-D-GONCALVES M 15. Lugar - 2 pontos 21. Lugar - 1 pontos 3 

13 RONILSON GONÇALVES DA SILVA AVULSO M 19. Lugar - 1 pontos 33. Lugar - 1 pontos 2 

14 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 20. Lugar - 1 pontos 22. Lugar - 1 pontos 2 

15 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR SPT M 22. Lugar - 1 pontos 23. Lugar - 1 pontos 2 

16 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA AVULSO M 28. Lugar - 1 pontos 26. Lugar - 1 pontos 2 

17 IRAPUA DE ARAUJO PRATES PAJ-D-GONCALVES M 30. Lugar - 1 pontos 24. Lugar - 1 pontos 2 

18 EMERSON DE MOURA SANTOS PAJ-D-GONCALVES M 31. Lugar - 1 pontos 32. Lugar - 1 pontos 2 

19 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 34. Lugar - 1 pontos 35. Lugar - 1 pontos 2 

20 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA BARATAS DA COSTEIRA M 35. Lugar - 1 pontos 37. Lugar - 1 pontos 2 

21 JORGE FRANCISCO DA SILVA CEPE-ANGRA M 36. Lugar - 1 pontos 49. Lugar - 1 pontos 2 

22 VALDECIR ARAUJO FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 38. Lugar - 1 pontos 38. Lugar - 1 pontos 2 

23 ROBSON DA TRINDADE SILVA SPT M 40. Lugar - 1 pontos 40. Lugar - 1 pontos 2 

24 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA PAJ-D-GONCALVES M 42. Lugar - 1 pontos 48. Lugar - 1 pontos 2 

25 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA PAJ-D-GONCALVES M 43. Lugar - 1 pontos 46. Lugar - 1 pontos 2 

26 MARCUS VINÍCIUS DE SÁ FERNANDES GOMES PAJ-D-GONCALVES M 47. Lugar - 1 pontos 39. Lugar - 1 pontos 2 
 

Categoria Masculina 

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 20 a 24 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GLAYDSON PEREIRA spt M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 
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2 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS SPT M 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 43 

3 PEDRO BORGES NOBRE SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos  30 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: MAsculino 25 a 29 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ARTHUR BARALDE GOMES TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE M 1. Lugar - 18 pontos   18 

2 YURI VIEIRA MOREIRA DOS SANTOS AVULSO M  1. Lugar - 18 pontos  18 

3 ARNOLDO BARBOSA DA SILVA ACADEMIA-DOLPHIN M   1. Lugar - 18 pontos 18 

4 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 2. Lugar - 15 pontos   15 

5 LUCAS DA SILVA MIRANDA TEAM ANTONINI AERO CLUBE M  2. Lugar - 15 pontos  15 

6 GABRIEL DO NASCIMENTO ALVES TODAS-AGUAS M  3. Lugar - 14 pontos  14 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 30 a 34 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 GEOVANNI LOPES AFFONSO AC-NADAR M  2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 33 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 35 a 39 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FERNANDO GIOLI SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO RENAN-NASCIMENTO-TEAM M 2. Lugar - 15 pontos 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos 42 

3 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 4. Lugar - 13 pontos 6. Lugar - 11 pontos 7. Lugar - 10 pontos 34 

4 BRENO GONÇALVES DOS SANTOS SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 29 

5 FERNANDO AMORIM SPT M 5. Lugar - 12 pontos  5. Lugar - 12 pontos 24 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 40 a 44 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 THIAGO PINHEIRO MARINHO PAJ-D-GONCALVES M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 5. Lugar - 12 pontos 42 

2 VALDECIR ARAUJO FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 4. Lugar - 13 pontos 5. Lugar - 12 pontos 11. Lugar - 6 pontos 31 

3 VICENTE GIFFONI TRIGO SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA M  3. Lugar - 14 pontos 7. Lugar - 10 pontos 24 

4 RODRIGO RAMOS AVULSO M 3. Lugar - 14 pontos  9. Lugar - 8 pontos 22 

5 MARCUS VINÍCIUS DE SÁ FERNANDES GOMES PAJ-D-GONCALVES M 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos  22 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 45 a 49 anos      
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Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 DANIEL GONÇALVES FERREIRA PAJ-D-GONCALVES M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 51 

2 IRAPUA DE ARAUJO PRATES PAJ-D-GONCALVES M 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 43 

3 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA PAJ-D-GONCALVES M 5. Lugar - 12 pontos 7. Lugar - 10 pontos 5. Lugar - 12 pontos 34 

4 EMERSON DE MOURA SANTOS PAJ-D-GONCALVES M 4. Lugar - 13 pontos 3. Lugar - 14 pontos  27 

5 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA SPT M  4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 26 

6 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA PAJ-D-GONCALVES M 6. Lugar - 11 pontos 6. Lugar - 11 pontos  22 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 50 a 54 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA SPT M 1. Lugar - 18 pontos 2. Lugar - 15 pontos 1. Lugar - 18 pontos 51 

2 RODRIGO SIQUEIRA BATISTA AVULSO M 5. Lugar - 12 pontos 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 40 

3 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 3. Lugar - 14 pontos  2. Lugar - 15 pontos 29 

4 RONILSON GONÇALVES DA SILVA AVULSO M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos  26 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 55 a 59 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 JOSÉ CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS-AGUAS M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 4. Lugar - 13 pontos 49 

2 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA M 3. Lugar - 14 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 43 

3 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA PAJ-D-GONCALVES M 2. Lugar - 15 pontos 2. Lugar - 15 pontos 5. Lugar - 12 pontos 42 

4 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR SPT M 4. Lugar - 13 pontos 4. Lugar - 13 pontos 7. Lugar - 10 pontos 36 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 60 a 64 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 SIDNEY SILVA CALDERONI CEPE-ANGRA M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

2 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA BARATAS DA COSTEIRA M 2. Lugar - 15 pontos 3. Lugar - 14 pontos 2. Lugar - 15 pontos 44 

3 ROBSON DA TRINDADE SILVA SPT M 3. Lugar - 14 pontos 4. Lugar - 13 pontos  27 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 65 a 69 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA BARATAS DA COSTEIRA M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 3. Lugar - 14 pontos 50 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 70 a 74 anos      
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Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 JORGE FRANCISCO DA SILVA CEPE-ANGRA M 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 54 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 75 a 79 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO SPT M 1. Lugar - 18 pontos  1. Lugar - 18 pontos 36 

        

MODALIDADE: SUPER VELOZ  -  FAIXA ETÁRIA: Masculino 80 a 84 anos      

Colocacao Atleta Equipe Sexo 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA Total 

1 LEONARDO SILVA COSTA SPT M  1. Lugar - 18 pontos 1. Lugar - 18 pontos 36 

        
 

 

Equipe Super Veloz 

Equipe 1ªEtapa 2ª Etapa 3ª Etapa Soma 

SPT 18 18 15 51 

SWIM 3 PERFOMANCE MAXIMA 15 14 18 47 

PAJ-D-GONCALVES 13 15 14 42 

ACADEMIA-DOLPHIN 7 9 13 29 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 4 11 12 27 

BARATAS DA COSTEIRA 8 10   18 

TEAM-ANTONINI-AERO-CLUBE 9 4   13 

TODAS-AGUAS 6 5   11 

 


